



## **Orienteringsnotat til KFU**

22-02-2007

### **Den Hvide Kødby – Status på helhedsplan for udearealer**

Sagsnr.  
2006-6403

Den 17. august 2006 besluttede KFU, at der skal udarbejdes en helhedsplan for udearealer i Den Hvide og Grå Kødby. Opgaven blev forsinket, da det var vanskeligt at finde en rådgiver til opgaven. KFU blev orienteret herom den 23. november 2006.

Dokumentnr.  
2007-54684

Arbejdet med helhedsplanen blev påbegyndt den 19. december 2006 med Mutoxia som rådgiver. Første fase omfattede en analyse og registrering af den eksisterende anvendelse af udearealerne, bl.a. baseret på interviews.

Den 7. februar afholdt Københavns Ejendomme og Mutoxia en workshop om helhedsplanen for interessenter i Den Hvide Kødby. Der deltog 27 repræsentanter fra fødevareerhverv, kreative erhverv, naboer i Den Hvide Kødby og eksterne interessenter, og 11 fra Københavns Ejendomme og Mutoxia.

Der var en livlig debat på workshoppen. Interessenterne var opdelt i fire grupper, hvor deres indbyrdes synspunkter blev diskuteret. Der blev både talt om parternes behov, bekymringer, udfordringer, om idéer til udvikling og om fremtidig brug af Den Hvide Kødby. Efterfølgende blev der samlet op på dagens debat i plenum.

Det væsentligste emne på workshoppen var åbningen af Den Hvide Kødby, herunder især trafik og parkeringsforhold, belysning, adgangsforhold for fodgængere, behov for skiltning og problemer knyttet til narkomaner. Derudover blev mulighederne for alternativ udnyttelse af udearealerne uden for fødevareerhvervenes åbningstider og rekreativ brug af tagflader drøftet. Mange lagde vægt på fifty-fifty fordeling mellem aktive fødevareerhverv og kreative erhverv samt udvikling af aktiviteter eller events, der kan integrere de to grupper.

Der har kun været positive tilbagemeldinger fra deltagerne fra workshoppen. Mutoxia udsendte d. 13. februar en opsamling på de mange idéer og kommentarer fra workshoppen til alle deltagere og andre interesserede.

Rådgivningspanelet, der fungerer som følgegruppe for arbejdet med helhedsplanen, er inviteret til statusgennemgang d. 28. februar.

Planen forelægges for KFU d. 12. april 2007.

**Byggeri**

**Postboks 228  
Gyldenløvesgade 15  
1502 København V**

**Telefon  
33 66 33 66**

**E-mail  
lineaa@kff.kk.dk**

**EAN nummer  
5798009781642**

**www.kk.dk**

Til KFU-mødet den 1. februar blev der udarbejdet et statusnotat, der redegør for helhedsplansarbejdet. Notatet findes på KFU-portalen:

[Helhedsplan for udearealer i Den Hvide og Grå Købby](#)